(Studi di Nagari Batupalano Kecamatan Sungai Pua Kabupaten Agam)

SKRIPSI

**VENI MULYA SARI
NPM: 1921010234**

Program Studi: Hukum Keluarga Islam (*Ahhwal Syakhsiyah*)

**FAKULTAS SYRI'AH
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H / 2023 M**

**TINJAUAN HUKUM KELUARGA ISLAM TENTANG LARANGAN
MENYELENGGARAKAN PERNIKAHAN PADA BULAN SYAWAL
DALAM TRADISI ADAT MINANGKABAU**

(Studi di Nagari Batupalano Kecamatan Sungai Pua Kabupaten Agam)

SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat-Syarat
Guna Memperoleh Gelar Sarjana S1 dalam Ilmu Syariah
Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung

Pembimbing I : Prof. Dr. H. A. Kumedi Ja'far, S. Ag., M.H.
Pembimbing II : Hasanuddin Muhammad, M.H.

Program Studi : Hukum Keluarga Islam (*Ahhwal Syakhsiyah*)

**FAKULTAS SYRI'AH
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H / 2023 M**

ABSTRAK

Dalam hukum Islam pernikahan merupakan suatu hal yang sangat penting dan telah di jelaskan dalam Al-Quran pembahasan tentang pernikahan tidak sampai meliputi bulan, hari, dan jam dilangsungkannya pernikahan. Islam tidak mengenal adanya bulan-bulan khusus yang dianggap perlu untuk melangsungkan pernikahan.